

Velkommen til tredje årgang af GORM, som er et blad til Løkken-Vrå Nærradios medlemmer og forretningsforbindelser. Bladet bliver sendt ud én gang om året, umiddelbart efter den ordinære generalforsamling. Formålet med bladet er at underrette om, hvad der er sket på LVN i løbet af det år, der er gået, og samtidig fortælle hvilke fremtidsplaner vi har i tankerne.

Året der gik.

1 998 har været knap så begivenhedsrigt som forrige år for Løkken-Vrå Nærradio, men nogle få er det da blevet til, og desuden har vi fået samlet op på lidt løse ender siden sidste generalforsamling.

Udlejning af lydudstyr.

I juni måned bestemte vi os for at begynde at udleje lydudstyr. Idéen var, at når vores udstyr i studierne havde aftjent sin værnepligt i radiosammenhæng, kunne de udlejes til en fordelagtig pris og dermed blive udnyttet fuldt ud. Udstyret er altså ikke defekt men er i mange tilfælde ikke længere stabilt nok til at fungere til radioudsendelser. Da det ikke var (og stadig ikke er) muligt at leje lydudstyr andre steder i kommunen, mente vi desuden, at chancerne for et lille løft i indtægterne var muligt på denne måde. For at komme i gang investerede vi derfor penge i lydudstyr, udelukkende med det formål at leje det ud. På nuværende tidspunkt har projektet ikke givet overskud, men det ser lovende ud, og vi forventer, at investeringen og arbejdsindsatsen giver bonus i løbet af dette år.

Vi har vedlagt en folder, hvori du kan se, hvad det koster at leje udstyret. I den forbindelse skal det nævnes at alle medlemmer får 10 % rabat på de gældende priser. Har du spørgsmål, eller er du interesseret i at leje noget af udstyret, så kontakt os på LVN.

Sommerradio.

Vanen tro afviklede vi i ugerne 27-30 Sommerradioen med 16 timers radio hver dag for både lokale og turister. Og endnu engang - ja, vi fristes næsten til at sige "som sædvanlig" - fik vi i den forbindelse mange positive henvendelser fra lytterne, som synes, at vores radio bare er så god! For vi frivillige medarbejdere ved radioen betyder en sådan positiv lytterrespons utroligt meget, fordi vi således får anerkendelse for de mange timer og kræfter, vi lægger i arbejdet. Så bliv endelig ved med at rose os, hvis vi fortjener det - det luner!

Samsending.

Umiddelbart efter Sommerradioen 1997 begyndte vi som et forsøg at samarbejde med Lokalradioerne i Brønderslev - hvor vi videresender Brønderslevs radiosignal, når vi ikke selv sender. Således er der hele tiden noget radio på frekvensen. Mange af Løkken-Vrå Nærradios lyttere stiller nemlig alligevel ind på LIB, når LVN ikke sender, og disse lyttere slipper således for at skruer på knapperne hele tiden. Hvis bare radioen er fast indstillet på 106,7 MHz, kan man høre både Løkken-Vrå Nærradio og Lokalradioerne i Brønderslev.

Den oprindelige aftale udløb sommeren 1998, men vi besluttede at forlænge forsøgsperioden, så aftalen først udløber sommeren 1999 - herefter skal aftalen genforhandles. I den forbindelse vil vi i øvrigt gerne slå fast, at der fortsat er tale om to selvstændige lokalradioer, men den skærpede konkurrence fra store kommercielle radiostationer gør det ekstra vigtigt for vi "små" radiostationer at stå sammen!

DM i Lokalradiofodbold.

Også i 1998 deltog Løkken-Vrå Nærradio i Danmarksmesterskaberne i Lokalradiofodbold sammen med andre lokalradioer fra hele landet. Dette års værter var Radio Silkeborg, og det foregik i en weekend i slutningen af august måned.

Vi plejer at fremhæve det sociale aspekt ved disse ture, fordi vi rent sportsligt ikke har for vane at brillere, men 1998 blev det år, hvor vores sportslige indsats sneg sig helt op i nærheden af vores sociale indsats. Vi var nemlig kun en hårsbredde fra at nå i finalen men måtte dog se os slået i en spændende semifinaler mod Radio Hirtshals, som i forlænget spilletid vant 3-2 på Golden Goal. 1998 kunne derfor kun byde på en 3. plads til LVN, men det er vi dog alligevel ganske godt tilfredse med - og hvem ved, måske kommer vores navn på pokalen i 1999?

Ny antenne

Vi har haft lidt antenneproblemer i 1998. Som vi nævnte i sidste udgave af GORM, har vi fået tilskud til en ny antenne fra Andelsbageriets Fond, Lions Club i Vrå og Vrå Sparekasse. Antennen blev som planlagt købt og opsat umiddelbart inden Sommerradioen 1998, men det viste sig, at den var defekt. Derfor stillede firmaet en midlertidig antenne til rådighed for os, og det er faktisk denne antenne, der stadig benyttes. Disse problemer har desværre betydet flere udgifter og mere arbejde, end vi havde forudset, men heldigvis har vi fået god "lifthjælp" fra Hjørring Stilladsudlejning og murer Svend Arne Jørgensen. Vi forventer at få afsluttet antenneprojektet i løbet af foråret 1999.

Alternativ forbindelse fra Vrå til Børghlum

Et andet projekt, der har trukket lidt ud, men som nu er afsluttet, er vores søgen efter en alternativ signalforbindelse fra vores studier i Vrå til vores sender og antenne på Børghlum Bakke. Tidligere har vi lejet os ind på TeleDanmarks telefonnet, men denne lejeafgift er steget kraftigt, og vi har set os nødsaget til at finde en alternativ løsning.

Vi har derfor investeret i vores egen trådløse radioforbindelse til ca. 50.000 kr. Så mange penge havde vi imidlertid ikke til vores rådighed, men med et fordelagtigt lån hos Løkken Sparekasse har det alligevel kunnet lade sig gøre. Vi afdrager således lånet med samme beløb om året, som vi hidtil har betalt til TeleDanmark for leje af forbindelsen, og på den måde er vi færdige med afdragene om knap fem år.

Programlægning

Vi har igennem længere tid forberedt en omstrukturering af vores programflade, og den er netop trådt i kraft pr. 1. maj 1999. Vi har en intention om at styrke det lokale islet i vores udsendelser. Derfor forsøger vi os med redaktioner, i stedet for at hver enkelt medarbejder står for sin egen udsendelse, som det skete førhen. På den måde styrker vi det sociale sammenhold medarbejderne imellem, og samtidig skulle det gerne frigive nogle ressourcer, der så kan bruges til at fokusere endnu mere på indslag fra lokalområdet.

Programoversigt.

Fredag (kun i lige uger!).

- 20⁰⁰ TranzeHour. Technomusik
22⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

Lørdag.

- 10⁰⁰ Lørdagsæter. Dagens arrangementer, vejrudsigt, musik m.m.
11⁰⁰ Ugens Pladegæst. Genudsendelse fra sidste uge.
12⁰⁰ Det sker. Uddybende reportager bl.a. om dagens arrangementer, nyt fra amtet, gæster i studiet, vejrudsigt og selvfølgelig musik.
14⁰⁰ Ugens pladegæst. En lokalkendt gæst vender plader efter eget valg.
15⁰⁰ Musikbanden.
16⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

Søndag.

- 10⁰⁰ Go' søndag.
12⁰⁰ Sidste nyt.
12³⁰ Det sker i Løkken-Vrå og omegn. Servicemeddelelser.
13⁰⁰ Ønskebrønden.
15⁰⁰ Musik for de unge der er blevet ældre.
16⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

Fremtidsplaner.

Sommerradio.

Sommerradioen 1999 kommer sandsynligvis ikke til at vare helt så lang tid som tidligere år. I øjeblikket arbejder vi med flere løsninger, men én løsning kan være, at vi afvikler sommerradio i ugerne 28 og 29. Den endelige beslutning træffer vi først i løbet af foråret, og du kan helt sikkert få endelig besked ved at lytte til LVN!

Baggrunden for beslutningen om en forholdsvis kort sommerradio skal findes i vores medarbejderstab. Eller rettere sagt skal grunden findes hos de medarbejdere, vi mangler! Vi vil selvfølgelig gerne leve op til de forrige års sommerradiosuccesser, og derfor har vi på grund af vores efterhånden lille sommerradiostab besluttet at lave en kortere men mere intens og forhåbentlig bedre sommerradio end nogensinde før - med masser af lokalstof.

Skoleradio

For nogle år siden havde vi på LVN stor succes med et projekt, hvor skoleklasser fra lokalområdet planlagde og producerede deres egen udsendelse som et led i et længere undervisningsforløb. Vi vil meget gerne gentage denne succes i den nærmeste fremtid, og vi arbejder i øjeblikket videre med ideen.

Generalforsamling.

Her hvor vi skriver maj 1999, er den årlige generalforsamling afholdt, og det var en rigtig hyggelig aften, hvor snakken gik lystigt. Rent økonomisk bød regnskabsåret 1998 på et lille underskud, men da det primært skyldes de forholdsvis store tekniske investeringer, vi har foretaget i løbet af året, er der slet ingen grund til bekymring. Vores økonomi ser sund ud! På generalforsamlingen var der valg til bestyrelsen, og den ser nu således ud:

Anders Mølgård Hansen	(Formand)
Niels Erik Øland Hansen	(Næstformand)
Jonas Temlov	(Sekretær)
Jeppe Larsen-Ledet	
Thomas Jensen	
Flemming Clausen	
Kristian Bertelsen	
Annitta Forsmann	(1. suppleant)
Per Wilhelmsen	(2. suppleant)
Selma Hansen	(Kasserer udenfor best.)
Henrik Jensen	(Revisor)
Peter S. Poulsen	(Revisor)
Frederik Nordsborg	(Revisor suppleant)

Kontingentsatserne for det kommende år forblev uændrede:

Enkelt-medlemskab	80 kr.
Husstands-medlemskab	125 kr.
Forenings-medlemskab	300 kr.

Som medlem af LVN deltager du i lodtrækningen om gevinster for over 10000 kr. i LVNs medlemslotteri maj/juni 1999. Desuden har du mulighed for at deltage i Super Bingo, der sendes om mandagen i samarbejde med Lokalradioerne i Brønderslev.

Som foreningsmedlem har I mulighed for at få gratis omtale i LVN af arrangementer o. lign.

Fælles for alle LVN-medlemsskaber er, at man får 10 % rabat ved leje af lydudstyr, samt at man er med til at sikre driften af et lokalt initiativ, som udelukkende drives af frivillige.

Et år er passeret, og selv om det har budt på færre begivenheder end året før, har vi bestemt ikke ligget på den lade side - vi har så bare haft bedre tid til at lave egentlige radioudsendelser, og det er jo også ret vigtigt! Her på falderebet vil vi gerne takke de lokale erhvervsdrivende og vores medlemmer for den gode støtte. Uden den ville LVN ikke eksistere - og vi håber derfor også, at denne støtte vil fortsætte i fremtiden.

Du er altid velkommen til at kontakte radioen, såfremt du har interesse for og evner som studievært eller tekniker - nye medarbejdere tager vi imod med kyshånd. Det kan også være, at du har kendskab til et arrangement, andre også kan have glæde af. Eller måske er du bare interesseret i at se, hvordan lokalerne er indrettet og studierne bygget op. I alle tilfælde kan du rette henvendelse til:

Løkken-Vrå Nærradio

Stadionvej 11

9760 Vrå

tlf. 98 98 19 99

fax. 98 98 22 23

Reklamekontakt:

Jonas Temlov

telefon 98 13 40 59

mobil 22 94 62 27